Processo nº 2007-0.021.743-2 fls.______

Processo nº 2013-0.237.766-0

fls._____

[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 012/SP-AD/2014 (NUMERAÇÃO GERAL)

ADITAMENTO N0 02 – DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 006/SP-AD/2013
PROCESSO Nº
:
2013.0.237.766-0
CONTRATANTE
:
SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR.

CONTRATADO
:
O & F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP.
OBJETO

      :
Alteração da cláusula 9.2. gestor do contrato.
A Prefeitura da Cidade de São Paulo, através da Subprefeitura Cidade Ademar, inscrita no C.N.P.J. Nº 05.587.823/0001-89, sediada à Avenida Yervant Kissajikian nº 416 - Vila Constância - São Paulo - SP, neste ato, representada pelo Subprefeito, SR. FRANCISCO LO PRETE FILHO, e a empresa O & F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no C.N.P.J. Nº 00.642.799/0001-10, situada na Rua Doutor Costa Junior, nº 281, Água Branca, São Paulo-SP, CEP 05002-000, Telefone: (11) 3872-1518, neste ato, por seu representante legal conforme instrumento comprobatório, e em conformidade com o despacho exarado às fls. 51 do processo epigrafado, resolvem aditar o presente Termo, considerando que:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1.  Fica Aditado a Ordem de Execução de Serviços nº 006/SP-AD/2013, oriundo da Dispensa de Licitação nº 055/SP-AD/2013, celebrado com a empresa O & F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, cujo objeto é a prestação de serviços de reprodução de cópias com a locação e instalação do equipamento, com o fornecimento de todo material para o Conselho Tutelar Pedreira, para alteração da Cláusula Nona, item 9.2., subitem 9.2.1. da referida O.E.S.
9.2.1. O órgão gestor do contrato será o Conselho Tutelar de Pedreira através de um de seus conselheiros e o fiscal do contrato será indicado pelos mesmos.

9.2.1.1. O nome do gestor e do fiscal do cotrato deverá constar da Ordem de inicio dos serviços, e sua eventual troca será feita mediante comunicação entre o Conselho e a Empresa, anexando a mudança ao presente, sem necessidade de Aditamento Contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA
2.1.
Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do aludido contrato, do qual passa a fazer parte integrante este instrumento.
E, por estarem às partes assim juntas e acordadas, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e conteúdo, na presença das testemunhas abaixo assinadas.

São Paulo, 22 de abril de 2014.
CÍCERO FARIAS DA SILVA
SUBPREFEITO DE CIDADE ADEMAR
EM EXERCÍCIO
SP/AD

O & F COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP.
Nome:

Cargo:

RG:
Testemunhas:
	01: __________________________________
	 02: __________________________________

RG:                                                                 RG:
T.A.11/SP-AD/2007

2

[image: image1.jpg]